



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ
Посл. бр. 11 Ст 107/2022
Београд
Масарикова 2
Дана 23.12.2022. године

ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ, стечајни судија Дарко Цуканић, у поступку стечаја над стечајним дужником „BUZADŽIĆ GROUP“ д.о.о. Београд - у стечају, Марка Орешковића бр. 24а, матични број: 20640766, пиб: 106599549, чији је стечајни управник Светлана Субашић, на завршном рочишту, одржаном дана 23. децембра 2022. године, донео је,

РЕШЕЊЕ

I УСВАЈА СЕ завршни рачун стечајног управника, који је достављен суду дана 16.12.2022. године, у поступку стечаја над стечајним дужником „BUZADŽIĆ GROUP“ д.о.о. Београд - у стечају, Марка Орешковића бр. 24а, матични број: 20640766, пиб: 106599549.

II ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ поступак стечаја без одлагања над над стечајним дужником „BUZADŽIĆ GROUP“ д.о.о. Београд - у стечају, Марка Орешковића бр. 24а, матични број: 20640766, пиб: 106599549.

III НАЛАЖЕ СЕ Агенцији за привредне регистре из Београда, Бранкова 25, да по правноснажности овог решења изврши брисање над стечајним дужником „BUZADŽIĆ GROUP“ д.о.о. Београд - у стечају, Марка Орешковића бр. 24а, матични број: 20640766, пиб: 106599549.

IV НАЛАЖЕ СЕ Министарству финансија – Пореској управи, Филијала Палилула, да по правноснажности овог решења, изврши брисање ПИБ-а стечајног дужника број 106599549 из јединственог регистра пореских обвезника.

V НАЛАЖЕ СЕ Републичком заводу за статистику, да по правноснажности овог решења, изврши брисање из своје евиденције стечајног дужника са матичним бројем 20640766.

VI НАЛАЖЕ СЕ стечајном управнику да угаси текући рачун стечајног дужника, а евентуално расположива средства на рачуну пренесе на рачун судског депозита број 840-298802-02.

VII Решење о закључењу поступка стечаја објављено је на огласној табли суда даном доношења решења и биће објављено у Службеном гласнику Републике Србије.

VIII НАЛАЖЕ СЕ стечајном управнику да наступањем правноснажности овог решења, уништи печат и достави предлог за своје разрешење, услед закључења стечајног поступка.

О б р а з л о ж е њ е

Решењем Привредног суда у Београду број 11 Ст 107/2022 од 8.7.2022. године, отворен је поступак стечаја над дужником „BUZADŽIĆ GROUP“ д.о.о. Београд - у стечају, Марка Орешковића бр. 24а, матични број: 20640766, пиб: 106599549. Решење о спровођењу стечајног поступка банкротством и уновчењем имовине стечајног дужника донето је дана 9.11.2022. године.

Прво поверилачко рочиште одржано је дана 9.11.2022. године. Стечајни управник је истакао да остаје код поднетог извештаја од 4.11.2022. године. Истакао је да стечајни дужник нема имовине и да протекао законски рок за подношење плана реорганизације, те да су испуњени услови за доношење решења о банкротству. На рочишту нису били испуњени услови за формирање поверилачких органа. Испитно рочиште одржано је истог дана. Суд је констатовао да је стечајни управник доставио суду листу признатих и оспорених потраживања дана 31.10.2022. године, која је на огласној табли суда истакнута истог дана. Стечајни управник је остао код свој изјашњења од 31.10.2022. године и посебно истакао да је за сада пристигла само једна пријава потраживања стечајног повериоца РС-МФ-ПУ-Филијала Палилула, која је и обрађена за ово испитно рочиште. Суд је констатовао да законски рок од 120 за пријављивање потраживања истиче дана 26.11.2022. године, тако да ће у зависности од тога да ли ће бити још пријава потраживања или не, стечајни поступак бити обустављен или ће се приступити његовом даљем спровођењу поступка.

Допунско испитно рочиште у овом стечајном поступку одржано је 23.12.2022. године. Констатовано је и да је стечајни управник доставио суду допуњену листу признатих и оспорених потраживања дана 13.12.2022. године, која је на огласној табли суда истакнута истог дана. Стечајни управник је остао при и код свог изјашњења од дана 13.12.2022. године. Присутни поверилац (РС-МФ-Пореска управа) није оспорио потраживање других поверилаца, која су призната од стране стечајних управника. Суд је на овом рочишту закључком коначну листу на основу листе потраживања коју је за допунско испитно рочиште од 13.12.2022. године саставио стечајни управник.

Стечајни управник је дана 16.12.2022. године доставио извештај о току стечајног поступка и завршни рачун. Истакао је да даље вођење поступка није сврсисходно, имајући у виду да стечајни дужник нема имовину, а самим тим ни довољно средстава за намирење стечајних поверилаца. Средства у износу од 18.190,00 динара резервисана су на име подмирења нужних трошкова стечајне масе за периоде до и након закључења поступка стечаја. Предложио је да суд донесе решење о закључењу стечајног поступка.

На завршном рочишту, одржаном дана 23.12.2022. године, стечајни управник је остао при предлогу за закључење стечајног поступка и код завршног рачуна од 16.12.2022. године. Указао је да су сви повериоци стечајног дужника обавештени о завршном рачуну истицањем на огласну таблу суда. Предложио је да се стечајни поступак закључи без одлагања, будући да стечајни дужник нема имовину.

На овом рочишту стечајни судија је усвојио завршни рачун стечајног управника, на који није било примедби у смислу члана 145. став 1. тачка 1) и тачка 3) Закона о стечају.

Одредбом члана 13. став 2. Закона о стечају прописано је да ако се утврди да је имовина стечајног дужника мања од висине трошкова стечајног поступка или да је имовина стечајног дужника незнатне вредности, стечајни поступак закључује без одлагања. Ставом 4. овог члана, прописано је да се изузетно од одредбе става 2. овог члана стечајни поступак не закључује ако поверилац или стечајни дужник поднесу захтев за спровођење поступка и ако по налогу стечајног судије подносилац захтева положи средства неопходна за покриће трошкова стечајног поступка.

Одредбом члана 148. став 1. овог закона прописано је да стечајни судија доноси решење о закључењу стечајног поступка на завршном рочишту.

Имајући у виду наведено, суд налази да су испуњени услови за закључење стечајног поступка. Како нико од поверилаца у смислу одредбе члана 13. став 4. Закона о стечају није поднео захтев за спровођење поступка стечаја уз полагање неопходних средстава за покриће трошкова, суд је на основу одредбе члана 13. став 2. и члана 148. став 1. Закона о стечају, одлучио као у изреци решења.

Поука о правном леку:
Против овог решења дозвољена је жалба
Привредном апелационом суду,
у року од осам дана од дана достављања,
преко овог суда.

Стечајни судија

Дарко Цуканић, с.р.
За тачност отправка

